
HÄNDELSEFÖRLOPP
Larm inkommer till räddningstjänsten söndag 12.58 om
lägenhetsbrand på tredje våningen i flerfamiljshus. Under
framkörning erhåller styrkan information om att det skall var fullt
utvecklad brand med lågor ut genom fönster och att det sitter en man
på balkongen från aktuell lägenhet. När brandstyrkan anländer ser
man personen stå på balkongen och man beslutar sig för att göra en
livräddning av mannen med hjälp av skarvstegar. Kraftig svart rök
bolmar ut över personens huvud på balkongen, lågor slår ut genom
fönstret i köket. Insatsledaren ger order om att livräddning skall
göras, vattenbegjuta takfoten då branden från köket hotar att antända
vinden på huset. Livräddningen går bra av personen på balkongen
och rökdykning påbörjas i lägenheten. På grund av den höga värmen
som varit i köket hade en rörlödning på ett kopparrör under
diskbänken spräckts varpå större mängder vatten runnit nedåt i
underliggande lägenhet. Rökspridning till angränsande lägenheter i
trappuppgången förekom. 

UNDERSÖKNING 
Brandlägenheten är belägen högst upp i hyreshuset på tredje
våningen. Lägenheten består av tre rum och kök. I lägenheten bor en
man i 65 års åldern, vissa sociala och alkoholrelaterade problem
finns. Hela lägenheten är sotskadad. Brandskador finns i hallen med
riktning mot köket. I vardagsrummet påträffas en brandvarnare på
golvet som ramlat ned från taket, detta beroende på att
brandvarnaren var uppsatt med dubbelhäftande tejp. Avtryck finns i
taket var den har suttit, endast 5 cm från dörröppningen mellan
vardagsrummet och hallen. Om brandvarnaren fungerat vid
brandstarten går inte att säga då hela brandvarnaren är en helt smält
till en klump, batteri fanns i den. Mannen har legat i soffan i
vardagsrummet och på soffbordet finns rester av en halvt uppäten
kyckling samt en hel del ölburkar. Kraftigast brandskador finns i
köket och ovanför spisen. Vid närmare undersökning av spisen visar
det sig att en av spisplattorna är påslagen på högsta läget (läge 4).
Branden har börjat i den kvarglömda stekpannan och branden
spridits upp till spisfläkten. Att ingen brandspridning har skett till
krypvinden då lågorna slog ut via köksfönstret är tackvare en tät
takfot bestående av falsad plåt.

SLUTSATS 
Branden startat på grund av kvarglömd spisplatta. Brandvarnarens
placering och uppsättning inte är optimal får man väl anse att
mannen har haft tur som inte skadats värre än med lättare rökskador
som följd.

ERFARENHETER 
Generellt bör avståndet mellan spisplattor, spisfläkt och inredning
höjas så att brandspridning försvåras. Boendesprinkler bör finnas i
alla bostäder. I miljöer där boende har alkoholrelaterade problem bör
timer installeras på spis. 

ÅTGÄRDER 
Rapporten skickad till Räddningsverket och utlagd på
brandförsvarets  intranät.


